
ДУМА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от 31 марта 2011 г. № 939

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ ЖЕНЩИНАМ
ПРИ РОЖДЕНИИ ПЕРВОГО РЕБЕНКА

Принято
Думой Великого Новгорода

31 марта 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом
муниципального  образования  -  городского  округа  Великий  Новгород,  в  целях
осуществления  социальной  поддержки  женщин  при  рождении  первого  ребенка  Дума
Великого Новгорода решила:

1. Установить единовременное пособие в размере 7500 рублей (с учетом налога на
доходы физических лиц) женщинам, зарегистрированным по месту жительства в Великом
Новгороде женщинам, не зарегистрированным по месту жительства в Великом Новгороде,
но  работающим в  Великом Новгороде на  момент  рождения  первого  ребенка  не  менее
одного  года,  а  также  женщинам,  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в
образовательных  учреждениях  высшего,  среднего  и  начального  профессионального
образования,  расположенных  в  Великом  Новгороде,  и  зарегистрированным  по  месту
пребывания в Великом Новгороде, при рождении первого ребенка после 30 апреля 2011
года.  В случае одновременного рождения двух и более  детей единовременное пособие
выплачивается на каждого ребенка.

2. Поручить Администрации Великого Новгорода:

2.1.  Разработать  и  утвердить  порядок  предоставления  единовременного  пособия,
указанного в пункте 1 настоящего решения;

2.2.  Предусмотреть  в  бюджете  Великого  Новгорода  средства  для  выплаты
вышеуказанного пособия.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете "Новгород".

Председатель
Думы Великого Новгорода

С.В.ЗОЛОТАРЕВ


